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Ponad jedna trzecia małych dzieci próbuje
korzystać ze smartfonów i tabletów, zanim nauczy się chodzić albo mówić. Do ukończenia 1.
roku życia jedno na siedem niemowląt bawi się tymi urządzeniami co najmniej godzinę
dziennie - wynika z badania prowadzonego w USA.

Eksperci Pediatric Academic Societies (PAS) zniechęcają do wykorzystywania przez dzieci urządzeń
elektronicznych i im podobnych - takich, jak telewizja, komputery, smarfony czy tablety przez dzieci
młodsze niż dwuletnie. Niewiele jednak wiadomo, kiedy maluchy tak naprawdę zaczynają z tych
urządzeń korzystać.

 

Wyniki badania na ten temat przedstawiono podczas corocznego spotkania PAS w San Diego. Aby
sprawdzić, kiedy małe dzieci mają pierwszy kontakt z mobile media, i na czym on polega, naukowcy
opracowali specjalny kwestionariusz, który wypełniali potem rodzice dzieci mających od 6 miesięcy
do 4 lat, przebywający w klinice pediatrycznej przy szpitalu dziecięcym w Filadelfii. Z kliniki tej
korzystają przedstawiciele mniejszości społecznych o stosunkowo niskich dochodach.

 

Uczestników badania pytano o to, jaki typ urządzeń mobilnych mają w domu, a także o wiek dzieci
w momencie pierwszego kontaktu z tymi urządzeniami, częstotliwość użycia i rodzaj aktywności.
Pytano również, czy lekarz pediatra rozmawiał z rodzicami nt. wykorzystywania tych urządzeń przez
dzieci.

 

Przepytano 370 rodziców. Urządzenia przenośne i elektroniczne okazały się wszechobecne. Niemal
wszyscy (97 proc.) przepytywani rodzice posiadali telewizory, 83 proc. miało tablety, 77 proc.
smartfony, a 59 proc. - dostęp do internetu.

 

Dzieci, które nie ukończyły jeszcze roku, miały zaskakująco duży kontakt z urządzeniami mobilnymi
i elektroniką: połowa (52 proc.) oglądała telewizję, ponad jedna trzecia (36 proc.) bawiło się
tabletami czy smartfonami (dotykało albo przewijało obraz na wyświetlaczu), jedna czwarta (24
proc.) dzwoniła przez telefon, 15 proc. wykorzystywało aplikacje, a 12 proc. grało w gry wideo.

Przed ukończeniem dwóch lat wszystkie dzieci używały już urządzeń mobilnych i elektronicznych.



Z badania wynika, że niemal trzy czwarte (73 proc.) rodziców pozwala dzieciom bawić się
urządzeniami mobilnymi w czasie, kiedy krząta się w domu, 60 proc. podczas robienia zakupów, 65
proc. - żeby uspokoić dziecko, a niemal jedna trzecia (29 proc.) - przed snem.

 

Czas spędzony z wyświetlaczem w dłoni zwiększa się wraz z wiekiem. Co najmniej godzinę dziennie
z urządzeń tych korzysta jedna czwarta (26 proc.) 2-latków i grubo ponad jedna trzecia (38 proc.)
4-latków.

 

Niecała jedna trzecia (30 proc.) rodziców przyznała, że rozmawiała z pediatrą na temat używania
urządzeń mobilnych przez dziecko.

Eksperci ostrzegają, że zbyt wiele czasu spędzonego przez dzieci przed komputerem może być
szkodliwe dla jego zdrowia (np. dla wzroku albo ogólnej kondycji, gdyż komputer zastępuje dzieciom
aktywność fizyczną). W przypadku dzieci starszych godziny spędzone na grach czy surfowaniu
w internecie obciążają układ nerwowy, utrudniają naukę i koncentrację.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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